ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

с. Поярково

22.02.2022                                                                                                      № 112

Об организации работы по реализации проекта адресной методической

помощи школам с низкими образовательными результатами обучающихся

«500+» (далее - Проект)

На основании приказов  министерства образования и науки Амурской

области от 10.12.2021 № 1432 «Об утверждении региональной «дорожной

карты» по реализации  проекта «500+» на территории Амурской области, от

20.01.2022 № 41 «Об утверждении Перечня общеобразовательных

организаций Амурской области, включенных в проект адресной

методической помощи школам с низкими образовательными результатами

обучающихся «500+», в целях оказания организационной, методической,

психолого-педагогической поддержки общеобразовательным учреждениям -

участникам Проекта

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по

реализации проекта адресной методической помощи «500+» в

общеобразовательных организациях Михайловского района, имеющих

низкие образовательные результаты, на 2022 год (далее - План мероприятий)

(приложение).

2. Назначить муниципальным координатором Проекта Кирносенко

Татьяну Вячеславовну, заместителя начальника отдела образования

администрации Михайловского района.

3. Муниципальному координатору Проекта Кирносенко Т.В.

обеспечить организационно - методическое сопровождение в рамках

реализации Плана мероприятий.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:

МОАУ «Калининская СОШ» - Жерноклѐвой Валентине Ивановне:

МОБУ «Новочесноковская СОШ» - Лопатиной Марине Ивановне;

МОУ «Воскресеновская СОШ» - Красняк Карине Адольфовне;

МОУ «Нижнеильиновская СОШ» - Рожкову Виктору Александровичу

обеспечить выполнение Плана мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                       О.В. Шатохина

 Приложение к приказу

отдела образования

от 22.02.2022 № 112

План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта адресной

методической помощи «500+» в общеобразовательных учреждениях

Михайловского  района, имеющих низкие

образовательные результаты, на 2022 год

№ Мероприятие Срок

реализации

Ответственный

Организационно-методическое сопровождение проекта

1 Разработка и утверждение нормативных до-

кументов, регламентирующих реализацию

Проекта

январь- май Отдел образования;

Образовательная

организация

2 Анализ «рисковых профилей школ» февраль Отдел образования;

Образовательная

организация

3 Сбор кураторов ОО

4 Организация работы региональных курато-

ров в школах-участниках Проекта

апрель Отдел образования

5 Участие в вебинаре «Проведение оценки ме-

ханизмов управления качеством образования

в субъектах Российской Федерации по мето-

дике ФИОКО»

в течение года Отдел образования;

Образовательная

организация

6 Собеседование с руководителями школ

участниками Проекта по промежуточным

результатам реализации Плана мероприятий

май Отдел образования;

Образовательная

организация

7 Участие в рабочих совещаниях в режиме

ВКС с ГАУ ДПО «АмИРО»

постоянно Отдел образования;

Образовательная

организация

8 Аудит сайта школы - участницы Проекта октябрь Отдел образования

9 Аудит локальных нормативных актов, регла-

ментирующих оценку качества образования

ноябрь Отдел образования

10 Проведение консультаций для руководителей

школьных методических объединений учи-

телей- предметников по вопросам совершен-

ствования профессиональных компетенций

педагогов

постоянно Отдел образования;

Руководители

ММО

11 привлечением муниципальной, региональной

системы образования, направленных на ока-

зание организационно-методической помощи

школам - участникам проекта

Руководители ММО

12 Проведение круглого стола по теме «Подве-

дение итогов проекта и формирование пред-

ложений в дорожную карту на 2022 год»

декабрь

Мониторинг деятельности школ

13 Мониторинг профессиональных дефицитов

педагогических работников

февраль ноябрь Отдел образования;

Образовательная

организация

14 Участие педагогов мониторинге предметных

и методических компетенций

апрель - май Отдел образования;

Образовательная

организация

15 Анализ государственной итоговой аттеста-

ции

сентябрь Отдел образования;

Образовательная

организация

16 Изучение удовлетворенности качеством об-

разования родителями (законными предста-

вителями) обучающихся

ноябрь Отдел образования;

Образовательная

организация

17 Мониторинг совершенствования инфра-

структуры школ

декабрь Отдел образования;

Образовательная

организация

18 Мониторинг прохождения КПК руководите-

лями и педагогическими работниками

постоянно Отдел образования;

Образовательная

организация

19 Мониторинг реализации «дорожной карты»

Отдел образования;

Образовательная

организация

Информационное сопровождение хода и результатов деятельности

по реализации проекта

20 Информационное сопровождение реализации

проекта (размещение информации о ходе ре-

ализации проекта на сайтах, в СМИ)

постоянно Отдел образования;

Образовательная

организация